

PROTOKÓŁ Nr 26/2021
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu,
które odbyło się 12 października 2021 roku, o godz. 14⁰⁰

Przewodnicząca Komisji – Marzena Murawska
Protokolant – Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki **Nr 1 i 2** do protokołu).

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2020/2021.
2. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2020/2021.

Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk poinformował, że radni otrzymali materiał *Informację o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2020/2021*, która stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu. Następnie omówił w/w temat. Powiedział, że jeśli chodzi o stan zatrudnienia w placówkach oświatowych to nie ma specjalnych zmian. Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne pracują zgodnie ze swoim rytmem. Jeśli nastąpi wyłączenie kształcenia technicznego z tzw. "zielonego" i przeniesienia go do liceum tam stworzenia zespołu, wtedy mają budynek B. Jest też pomysł, żeby przenieść poradnie w Pionkach, która mieści się przy internacie CKZiU, właśnie do tego budynku, bo nie wymagało by to remontu. Szkolnictwo specjalne w powiecie to :

Szkoła Specjalna wchodząca w skład Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach

W szkole uczy się 79 uczniów (wśród nich ze zdiagnozowanym autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi (podwójnymi) np. upośledzenie w stopniu umiarkowanym i niedowidzenie).

Liczba oddziałów: 20 - w tym: 4 oddziały przedszkolne, 10 oddziałów klasowych szkoły podstawowej,

2 oddziały przysposabiające do pracy, 2 oddziały rewalidacyjno-wychowawcze dla uczniów z głębokim upośledzeniem i 2 oddziały szkoły branżowej.

- Zespół Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach – rekrutacja jest na poziomie lekko wyższym niż rok temu. Ogólna zdawalność egzaminów maturalnych jest na poziomie 72%.

Następnie omówił zdawalność na poszczególnych zawodach.

- **Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach** - rekrutacja nieco niższa niż w ubiegłym roku. Zdawalność matur 85%.

- **Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. S. Staszica w Ilży** – rekrutacja na poziomie 57 uczniów, wynik egzaminu maturalnego to 100%.

- **Liceum Ogólnokształcące w Ilży** – rekrutacja na dobrym poziomie. Starosta wyraził zgodę na utworzenie trzech mniejszych klas. Zdawalność egzaminu maturalnego 98,5%.

- **Liceum Ogólnokształcące im M. Dąbrowskiej w Pionkach** - rekrutacja 43 uczniów - 2 klasy- to jest dużo więcej niż w roku poprzednim , wyniki egzaminu maturalnego to 100%.

- **Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach** – zakończono działalność 31.08.2021 r.

- **Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach** – W strukturze powołanego z dniem 1 września 2021 r. Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach znajdują się:

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chwałowicach, w skład którego wchodzi:

a) Szkoła Podstawowa Specjalna w Chwałowicach

b) Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w Chwałowicach

c) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Chwałowicach

1) Grupy wychowawcze (internat)

1. Centrum Kształcenia Zawodowego w Chwałowicach

2. Szkoła Policealna w Chwałowicach

3. Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chwałowicach, która rozpocznie działalność w dniu 1 listopada br.

W roku szkolnym 2020/2021 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chwałowicach uczy się 40 uczniów, z których jedynie 13 posiada niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim, zaś pozostali uczniowie posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niepełnosprawność ruchową, w tym afazję oraz niepełnosprawności sprzężone.

Placówka posiada bogatą, ciągle wzbogacaną ofertę zajęć rewalidacyjnych ukierunkowanych na specjalne edukacyjne wychowanków SOSW. W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie korzystają z następujących form terapii: polisensorycznej (metoda Snoezelen), metody Tomatisa, terapii Biofeedback, systemu C-Eye („cyber-oko”), terapii autyzmu z wykorzystaniem instrumentu Musicon, metody integracji sensorycznej, fizioterapii oraz planowanej w najbliższym czasie terapii autyzmu z wykorzystaniem kombinezonów Neures.

W Centrum Kształcenia Zawodowego prowadzonych jest 8 kwalifikacyjnych kursów zawodowych, w których uczestniczy 207 słuchaczy. Kursy prowadzone są na następujących kierunkach:

1. Kkz technik elektryk sem. II	-	12 słuchaczy
2. Kkz technik pszczelarz sem. II	-	29 słuchaczy
3. Kkz opiekun medyczny sem. II	-	19 słuchaczy
4. Kkz technik informatyk sem. II	-	15 słuchaczy
5. Kkz technik żywienia i usług gastronomicznych	-	15 słuchaczy
6. Kkz rolnik sem. II B	-	42 słuchaczy
7. Kkz rolnik sem. II B	-	33 słuchaczy
8. Kkz rolnik sem. III	-	42 słuchaczy

Jeśli mowa o zatrudnieniu ogółem nauczycieli w przeliczeniu na etaty 39,78, administracja i obsługa 20,25.

Kolejna placówka to Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Wierzbicy to szkoła specjalna, Wychowanki zdają egzaminy i klas ósmych na poziomie wystarczającym i egzaminy czeladnicze, w placówce panuje bardzo dobra atmosfera co wszystkich bardzo cieszy.

Następnie przybliżył koszty inwestycji w szkołach i placówkach. Powiedział o przeprowadzanych kontrolach w szkołach i placówkach, było ich sporo zarówno tych wewnętrznych przez organ prowadzący jak i prowadzonych przez organ nadzoru pedagogicznego. Wyniki kontroli były dobre oczywiście były zalecenia, które zostały zrealizowane.

Udział subwencji w wydatkach oświatowych	
Rodzaj wydatków	2020
Wydatki bieżące na oświatę ogółem w zł	31 585 593
w tym dotacje:	101 343
Subwencja oświatowa w zł	24 807 721
Udział subwencji oświatowej w ogólnych wydatkach na oświatę	78,5%
Środki finansowe przeznaczone przez Starostwo Powiatowe na zadania oświatowe w zł	6 676 529
Liczba uczniów na dzień 30.09.2020r	1778
Dotacje celowe	podręcznikowa - 32 441,03 zł -12 902,71 zł, Aktywna tablica
wydatki inwestycyjne (nie ujęte w wydatkach bieżących)	136 450
programy unijne (nie ujęte w wydatkach bieżących)	108 522

Dyrektor Zespołu Szkół w Chwałowicach Ewa Mąkosa przedstawiła to co dzieje się w Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach. Jest to powoła jednostka , która przejmie aktywa Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Uroczystość otwarcia, która miała miejsce 6 października to wielka radość. Powiedziała że w szkole jest 43 uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności to ogromny sukces dla Chwałowic. To duży progres od ubiegłego roku, to bardzo dobrze podjęta decyzja o utworzeniu placówki w takim miejscu. Poinformowała, że zatrudniani są nauczyciele z najwyższej półki z wieloma studiami podyplomowymi ale również z doświadczeniem i odpowiednimi kompetencjami. Dodała, że bardzo trudno jest pozyskać nauczycieli z terenu Wierzbica, Starachowice. Sprzęt, który pozyskali to urządzenia za ponad 400 tys. zł. , część tych specjalistycznych urządzeń jest pozyskana z programów rządowych. Aktualnie jest zatrudnionych 35 nauczycieli. Trzeba zwrócić uwagę na fantastyczny standard w budynku głównym. Jest dumna , że jest dyrektorem tej placówki i misje jaką realizują spełnia się. Niestety nie może nie mówić, nie widzieć tego co nie działa. Nie działa dobrze dowóz dzieci, potrzebne są dwa busy. Dzięki akceptacji i pieniądзом jakie Starostwo pozyskuje idą w dobrym kierunku. Opowiedziała jaki innowacyjny sprzęt i jakie sale wyciszeń posiada placówka dla autystów.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że na podstawie przedstawionych materiałów przez Dyrektora Szewczyka zrobił analizę i tak: Miasto Gmina Iłża ma ponad 16 tys. mieszkańców, miasto Pionki i Gmina Pionki 30 tys mieszkańców , poprosił by zwrócić uwagę na to , że w Iłży w liceum, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych i w Chwałowicach jest 620 uczniów, natomiast w Pionkach ponad 330 uczniów. To jest 12 % uczniów w LO w Pionkach, 124 osoby było w ubiegłym roku szkolnym w Iłży na ponad 600 uczniów było 244 uczniów. Z tego co pamięta to liceum w Iłży miało wyższy poziom nauczania. W Pionkach natomiast młodzież skupiała się bardziej na kierunkach zawodowych. Zdają sobie sprawę, że Pionki mają dobre połączenie kolejowe z Radomiem i część młodzieży dojeżdża do radomskich szkół. Powiedział, że w Pionkach w ubiegłym roku szkolnym było na 124 uczniów 6 oddziałów więc średnio po 20 osób, natomiast w Iłży na 244 uczniów było 10 oddziałów czyli po 24 osoby. Pozwolił sobie przeliczyć ilość etatów nauczycielskich na oddział , w szkołach kształcenia zawodowego 2,4 etatu na szkołę. W Pionkach w liceum jest również 2,4 etatu na oddział. W Iłży jest 2,1 nauczyciela to na oddział jest to około 38 godzin lekcyjnych , natomiast 2,4 w Pionkach to jest około 44 godzin lekcyjnych. Rozumie, że jest niższa liczba godzin dla Dyrektora , bibliotekarki czyli np. 40 godzin na oddział w liceum w Pionkach i około 30 godzin w Iłży. Dziwi go 0,3 etatu nauczycielskiego na oddział więcej w liceum w Pionkach niż w Iłży, to jest dziwne, bo siatka godzin jest taka sama dla każdego liceum.

Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że niekoniecznie, ponieważ są rozszerzenia, na które w ubiegłym roku wyrazili zgodę, może to była niespecjalnie szczęśliwa rekrutacja, był problem połączenia dwóch profili. Poza tym godziny generowane są przez pomoc Psychologiczno-Pedagogiczną przez nauczycieli, którzy muszą być zatrudniani dodatkowo na te godziny. Nie rozumie skąd takie porównanie , że w Pionkach są preferencje intelektualne a w Iłży techniczne nie wie z czego to by wynikało, a świat nie jest tak podzielony. To, że były kiedyś zakłady Pronit nie oznacza, że ma tam humanistów dzisiaj, to wynika z cech. Można zagłębić się w arkusze, trzeba pamiętać, że dyrektor nie jest władcą absolutnym i nie zawsze może sobie dobrać kadrę, niektórych nauczycieli się trzyma bo muszą być, po prostu nie da się ich zwolnić. Chcąc poprawić jakość nauczania te godziny często są udzielone, bo wynika to ze specyfiki tego zawodu.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że 6 godzin tygodniowo więcej w Pionkach niż w Iłży to jest dużo.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że jeżeli mają 24 osobowy oddziały i do niego wchodzi jeden nauczyciel a mają 20 osobowy oddziały i do niego też wchodzi jeden nauczyciel.

Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że wszystkie działy są skazane na porażkę.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że dyrektor w ubiegłym roku mówił, że nadmiar nauczycieli w LO w Pionkach w maju dostaną wypowiedzenia i jeżeli będzie nabór to będzie przyjęcie ich.

Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że nie mówił tak, że dostaną wypowiedzenia, bo z jakiego powodu, szkoła funkcjonuje dalej a tam nie doszło do częściowej likwidacji. Działy tam więcej oddziałów niż dyrektor zakładał.

Starosta Radomski Waldemar Trelka poprosił radnego Osińskiego by uwzględnił sytuację w liceum w Pionkach w 2018 roku.

Przypomniał, że w 2018 roku uczniów było 88 a dziś jest 125 osób, warto rozszerzyć analizę o te dane. Powiedział, że zarządzanie ma znaczenie, kto, i jakie decyzje podejmuje lub nie. W przypadku liceum w Pionkach dziś mimo niżu demograficznego jest 125 osób, wszystko wskazuje na to, że za kilka lat będzie dużo mniej niż dziś. Mówił o liczbach, inwestycjach, salach, strzelnicach o Chwałowicach o remontach o Sportowej Polsce to wszystko jest weryfikowalne, dotykalne, sprawdzalne można to przeliczyć. W 2018 roku 70 tys. zł Powiat zainwestował w szkoły w zakupy dla szkół, dziś mowa o nastu milionach. Zarządzanie ma znaczenie, kto podejmuje decyzje też ma znaczenie lub ich nie podejmuje. Gdyby robili to samo co poprzedni Starostowie, czyli nic, czekali by na Armagedon demograficzny. Teraz w LO w Pionkach budują salę gimnastyczną, strzelnicę. Wspomniał, że na Radzie Pedagogicznej pokusili się o asertywną, szczerą dyskusję z której wynikało jedno, że proponują: budowę Sali gimnastycznej, konsolidują zielone w LO w zielonym budynku A inwestują, bo już dzieci się nie mieszczą, bo jeśli chcą uciec przed konkurencją to, to jest najwyższy czas. Jeśli uda się przejść przez tę niełatwą historię to jest szansa, że w liceum pozostanie liceum, wszystkie kierunki zawodowe, które są dziś w zielonym będą w budynku liceum. W związku z tym, że zaproponowali kompleksowe rozwiązanie tej sytuacji widząc co się dzieje. To już dziś w połowie drogi, gdzie obciążenie finansowe i koszt społeczny jest bardzo duży. Powiedział, że oczekiwał od Dyrektora szkoły inicjatywy, uchwały, decyzji. Mówił o Zarządzie Powiatu, który umiał przewidzieć i zaproponował takie rozwiązania gwarantując środki finansowe na Pionki.

Odnosił się również do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy, mówiąc, że zastali tam konflikty, znakomity Dyrektor został zmuszony, aby odejść z pracy, został inny Dyrektor nieszczęście dla tej placówki, stresy, konflikt, bardzo mała liczba uczniów 25 osób co dawało subwencje w roku 2018 /2019 - 2.105.000 zł. Dziś jest 48 dziewczyn i szansa, że w tym roku szkolnym będzie 4 mln zł subwencji. Tylko trzeba było zaważyć, mieć wizję i postawić na nową panią Dyrektor, bo kto zarządza to ma znaczenie.

Wreszcie Chwałowice, gdzie obecna pani Dyrektor to właściwa osoba na odpowiednim miejscu. Wspomniał, że przez 20 lat Zarząd Powiatu otrzymywał kwotę x – np. 200 tys zł. ze zboża, po czym Zarząd oddawał żeby zakupić zboże na zasiew. Ale przyszła dobra zmiana, wizje, pieniądze, właściwy człowiek na właściwym miejscu. Teraz mogą się zająć rzeczami nie mniej ważnymi, ale jest pewna hierarchia, byli mieszkańcy, było ogrodzenie, komórki. Teraz

chce się zająć i powołać zespół, który ma zdiagnozować, zboże, traktor, ciągniki itp., bo trzeba wiedzieć jak realnie dysponować majątkiem.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że Starosta tamtych czasów nie pamięta bo nie był radnym wtedy i się nie interesował. Wicestarosta Krzysztof Kozera był od początku radnym jak Powiat powstał i pamięta, że były takie ustawy, że grunty rolne, gminy i miasta mogły sobie komunalizować grunty, które były w planie zagospodarowania przeznaczone jako tereny budowlane. Natomiast grunty rolne przejmowała Agencja Własności Rolnej w Lublinie z tego terenu i chciała w Chwałowicach zabrać, aby do tego nie doszło została podpisana umowa z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego i dali w dzierżawę wtedy Agencja już nie mogła tych gruntów przejąć i sprzedać.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że wcale o tym nie wspominał, ale skoro przywołał ten temat to skądś nie wydzierżawienie, ale pozbycie się dopłat bezpośrednich

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że kiedy była podpisywana umowa nie było dopłat bezpośrednich. Powiedział, że mówił Starosta o MOW, że było 20 osób i szło to w kierunku likwidacji. Wiadomo, rządził PIS, jednostka kierująca pensjonariuszy do MOW-u obsadzona była przez pracowników PIS. Starosta występował w poprzednich latach ale nie dostawał ze względów politycznych.

Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał radnego, czy uważa, że te skargi kierowane do liceum, które sprawiły, że dzieci nieprzyszły bo kuratorium (pis) nie zgodziło się? Tylko rodzice tych dzieci przychodzili, aby zrobić coś z tym liceum. Pokazuje na przykładzie Pionek jak rynek zweryfikował złe decyzje, albo brak decyzji personalnych związanych z Pionkami, analogicznie przez ten przykład chce pokazać jak to działało w MOW. Przez to, że były tam konflikty, spory, że były dwie grupy, a do MOW kierują Ci którzy uważają, że dana placówka zasługuje na to, żeby przekazać podopiecznego do DPS-u, MOW czy szpitala, a jeśli są one fatalne to świecą pustkami.

Radny Roman Frąk powiedział, że opozycja ma prawo liczyć, oceniać, krytykować tam gdzie jest na to miejsce. Jeśli chodzi o MOW to nie jest tak, jako powiedział radny Osiński, ten skrót myślowy jest niesprawiedliwy, że władza się zmieniła i PIS dostał. PIS przyszedł do Powiatu w 2018 roku, przez cały 2019 rok była nędza w MOW i nie dało się z nikim w Warszawie negocjować, mimo, że była tam częściowo obsadzona ich ludźmi struktura organizacyjna. W 2019/2020 roku sytuacja była już na tyle dramatyczna, że nie kierowano tych dziewcząt do tej jednostki, że musieli podjąć uchwałę o likwidację. Ośrodek był słaby, miał złą opinię, ale zobowiązali się do poniesienia inwestycji, nakładów finansowych, ośrodek będzie wyprowadzony tak jak należy, ale w zamian chcą podopiecznych. Ważne jest, że to co jest przed nimi, te decyzje, które się teraz podejmuje, one muszą być przemyślane pod kątem tego co będzie za rok za dwa za trzy. Dodał, że jeśli opozycja ma pomysły, wie co zrobić, żeby oświata była lepsza, to niech mówi, składa projekty bo taka współpraca jest dla niego najcenniejsza.

Radny Tadeusz Osiński zapytał co będzie jeżeli, od stycznia będzie etat nauczyciela 22 godz.?

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, dlaczego dzieci w Pionkowskich szkołach jest mniej niż w Iłży. Cała część gminy Pionki jeździ do Radomia bo jest dobra komunikacja i jest wygodniej bo to większe miasto.

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że zdecydowana liczba nauczycieli ma godziny nadliczbowe.

Radny Roman Frańk powiedział, że jest przekonany o tym, że Polska w perspektywie czasu musi zmienić system oświaty, podobnie jak jest na zachodzie gdzie np. w Anglii nauczyciel ma 40 godz. tygodniowo i wszystko to co ma zrobić ma zrobić w tych 40 godz. Chodzi o to by mieć przejrzystość, wymagania stawiać nauczycielom tak jak każdej grupie zawodowej. Uważa, że wielu nauczycieli chciało by tak pracować. Są oczywiście związki zawodowe, które mają inne zdanie na ten temat.

Radny Tadeusz Osiński powiedział, że jest za tym, aby 40 godzin tygodniowo nauczyciel był w szkole, ale żeby nie miał 30 godzin dydaktycznych, on ma w szkole sprawdzać testy, klasówki, przygotować się do lekcji, ma być w szkole.

Po dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożoną Informację o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2020/2021.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski.

Dyrektor Zespołu Szkół w Chwałowicach Ewa Mąkosa odniosła się do pisma, które skierował Pan Gierasieński do Starosty. W mailu zostały poruszone kwestie do których, ma obowiązek się odnieść. Poinformowała, że Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ulegając przekształceniu uchwała mówiła o przejęciu pracowników w ilości 8 osób oraz wszystko to co jest pozytywne jak i negatywne w działalności tej placówki. Przejmując dokumentację, a odbywało się to tak, że przyjechał Dyrektor Szewczyk wraz ze swoimi pracownikami podczas nieobecności Dyrektora Gierasieńskiego ponieważ był na zwolnieniu lekarskim, zlecono przygotowanie przekazania Wice Dyrektorowi Pani Błaszczyk, ustawiono ramy jakie dokumenty mają być przekazane. Przekazano dokumenty, które miały być kompletne, została zostawiona na placu "boju" Pani Wicedyrektor, ponieważ Główna Księgowa poszła na zwolnienie lekarskie i kadrowa również. Nie znająca programów Pani Dyrektor Błaszczyk nie wiedziała co one zawierają. Po przekazaniu tych dokumentów poszczególne instytucje tj: Urząd Skarbowy, ZUS zwraca się do organu, który został powołany na tych prze kształceniowych jednostkach o uzupełnienie dokumentacji. Urzędy Skarbowe domagają się PIT-11, które nie zostały złożone w wersji elektronicznej przez pracowników CKZiU. Żeby przekazać wersje elektroniczną trzeba mieć dostęp do programu PŁATNIK, którego ona nie posiada, a sprawa dotyczy 60 pracowników czyli nauczycieli, którzy byli zatrudnieni. Kolejny Urząd ZUS zwraca się o to, że pracownicy nie zostali wyrejestrowani z rejestrów Zusowskich w ostatnim dniu zatrudnienia. Nie wiedzieli o tym, ponieważ tylko dany pracodawca czyli Pan Gierasieński, który był upoważniony, do przekazania drogą elektroniczną, ale tego nie dokonał. Gdyby zostawił czytnik do tego programu to mogli by to zrobić, jednak czytnik został zniszczony i nie mogą go użyć. W tej chwili z ZUS –em, jak wiadomo są kary i to jest problem który muszą rozwiązać. Pan Dyrektor Gierasieński wypowiedział wszystkie umowy na wszystkie media 2 czerwca br. na dostawę gazu, na za zamknięcie programu Vulcan, który obsługiwał kadry i płace, wypowiedział umowę na dostawę prądu, na wodę do gospodarstwa. Gdyby nie przyszli odcinać tych mediów, to nie wiedzieli by o tym w ogóle. Dodała, że wyłączenie sieci Vulcan powoduje brak dostępu do dokumentów kadr, płac i obsługi majątku. Wszystkie kody do routerów na monitoring, kody do pracowni informatycznej zostały przekazane nieprawidłowe. Pan Gierasieński zmienił te kody bo był administratorem i

pozmieniał te kody. To brzmi źle. Wszystko musieli od nowa podłączać, zakładać internet, stąd jej oburzenie i fakty w odpowiedzi na pismo, które skierował Dyrektor Gierasinski. Teraz są dłużni tym wszystkim ludziom uporządkowania ich spraw nie tylko w ZUS-ie . Na terenie placówki znajduje się zbiornik na 2500 tys. oleju napędowego, który nie jest zabezpieczony przez UDT , nie jest opomiarowany, napisano na przekazaniu, że jest 400 litrów, a o 80 litrów się nie zgadza, nie było prowadzonej rozpiski wydawania tego paliwa. I inne niejasności dotyczące Pana Gierasinskiego i głównej księgowej. Prosił również o przekazanie spraw w toku, jak się okazało nie ma takich spraw, a w tej chwili spłynęły faktury na kwotę 32.902,00 zł za różne usługi itp. Są to faktury niezapłacone przez CKZiU. W tej chwili sytuacja jest bardzo trudna. Poinformowała, że w tej chwili mają 7 kursów kwalifikacyjnych, słuchacz musi mieć 50% obecności, aby były one zaliczone. Obecnie nie ma programu, który weryfikował by obecność słuchaczy, ponieważ został on wykasowany. Zainstalowanie takiego programu to koszt około 2 tys zł, a trzeba to zrobić by oszacować obecność bo to są pieniądze. Powiedziała, że w ogóle nie wiedziała jaka jest sytuacja CKZiU. Likwidacja tych systemów, informatycznego, Vulcana , czytników czasu pracy, wskazuje jednoznacznie, że w jakimś celu to zlikwidowano. Powiedziała, że jeszcze nie wystartowali ze swoją stroną jako Zespół Szkół i Placówek, ale wiedziała, że jest strona CKZiU więc tam zamieszczać będzie informacje, jak się okazało 9 września została zlikwidowana strona przez administratora, którym był Dyrektor Gierasinski. Nie mając uprawnień do jakichkolwiek działań, ale taki stan zastała przejmując Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że w tym czasie pan Gierasinski był już Dyrektorem innej placówki w innym powiecie. Poinformował, że otrzymywał telefony z pretensjami dlaczego nie ma kursów, że zlikwidowali kursy, pomimo, że odsyłała do uchwały , która zawiera informację, że kursy istnieją, ale okazało się, że jest problem z telefonami, bo media również zostały odłączone.

Dyrektor Zespołu Szkół w Chwałowicach Ewa Mąkosa dodała, że jeśli chodzi o monitoring to na gospodarstwie były pozaklejane czujki. Jest np. ciągnik, który nigdy nie został zarejestrowany, bez żadnych dokumentów.

Radna Irena Dygas zapytała, czy przy takich nieprawidłowościach, nadużyciach nie powinno być to zgłoszone do Prokuratury?.

Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że to jest skandal.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że trzeba spojrzeć prawdzie w oczy i nie mówmy na czarne , że jest białe a na białe , że czarne bo to co robi Zarząd to ogromny szacunek, patrzymy na rzeczy dobre i za to dziękujemy Panu Staroście i całemu Zarządowi. Nie sztuką jest grzebać i pokazywać co ktoś robił źle, ale sztuką jest robić dobre rzeczy.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła 26 posiedzenie o godz.16:10.

Protokołowała:

Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji

Marzena Murawska